
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение              

«Белоярская средняя общеобразовательная школа №2»                       

 

ПРИКАЗ 

р. п. Белый Яр 

02.09.2024                                                                                                № 151/о  

Об утверждении плана работы  

и программу деятельности  

центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей  

«Точка роста» на 2024-2025 учебный год 

 

В целях реализации на территории Томской области Указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 

в соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской 

области от 22.01.2019 № 36-р «Об организации работы по обновлению 

материально-технической базы общеобразовательных организаций Томской 

области для формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков»,  

 

приказываю:  

 

1. Утвердить программу деятельности центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Белоярская средняя общеобразовательная 

школа №2» Верхнекетского района Томской области на 2024 - 2025 учебный год.  

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий центра «Точка роста» на базе МАОУ «БСШ №2» на 2024 - 2025 

учебный год (Приложение 1).  

3. Утвердить расписание занятий по общеобразовательным общеразвивающим 

программам дополнительного образования на базе центра образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2024 - 2025 учебный год 

(Приложение 2).  

4. Тюлькину Д.Г., инженеру-программисту, разместить локальный акт на 

официальном сайте МАОУ «БСШ №2».  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Голанову А.А., 

руководителя центра «Точка роста».  

 

Директор                                                                                   И.А. Тихонова 

 



Приложение 1 к приказу от 02.09.2024 № 151/о  

План учебно-воспитательных мероприятий центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения                                                                  

«Белоярская средняя общеобразовательная школа №2» 

на 2024-2025 учебный год 

№  Содержание деятельности  Сроки  Ответственные 

исполнители  

Результат  

1 Шахматный турнир 

(Областной турнир «Приз 

губернатора») 

Сентябрь 2024 Голанова А.А., 

руководитель 

центра, 

Колпашникова 

Г.В., педагог доп. 

образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

2 Всероссийский конкурс 

«Безопасное колесо» 

Сентябрь 2024 Голанова А.А., 

руководитель 

центра, педагог 

доп. образования 

Копорикова В.В. 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

3 Акция «Школа 

светофорных наук» 

Октябрь 2024 Голанова А.А. 

руководитель 

центра, 

Копорикова В.В., 

педагог доп. 

образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

4 Муниципальные 

отборочные соревнования 

на кубок Губернатора 

Томской области по 

образовательной 

робототехнике для детей 

2024 

Октябрь 2024 Голанова А.А., 

руководитель 

центра, Тюлькин 

Д.Г., педагог доп. 

образования, 

педагоги 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

5 Участие в международном 

детско-юношеском 

фестивале «Бронзовый 

витязь» 

Октябрь 2024 Голанова А.А., 

руководитель 

центра, 

Рубчевский А.Е. 

педагог 

доп.образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

6 Участие в VIII 

соревнования[ на кубок 

Губернатора Томской 

области по 

образовательной 

робототехнике для детей 

2024 

Ноябрь 2024 Голанова А.А. 

руководитель 

центра, Тюлькин 

Д.Г., педагог доп. 

образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

7 Соревнования по 

робототехнике (между 

классами) 

Ноябрь 2024 Голанова А.А. 

руководитель 

центра, Тюлькин 

Д.Г., педагог доп. 

образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

8 Всероссийский конкурс Ноябрь 2024 Голанова А.А., Новости на 



«Такие разные уроки и в 

каждом мастера рука» 

руководитель 

центра, 

Рубчевский А.Е. 

педагог 

доп.образования 

официальном 

сайте школы 

9 Шахматный турнир 

(соревнование между 

классами) 

Декабрь 2024 Голанова А.А, 

руководитель 

центра, 

Колпашникова 

Г.В., педагог доп. 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

образования 

10 Народный конкурс 

проектов «Киноуроки в 

школах России» 

Декабрь 2024 Голанова А.А., 

руководитель 

центра, 

Рубчевский А.Е. 

педагог 

доп.образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

11 Конференция «Грани 

педагогического 

мастерства- 2024» 

Декабрь 2024 Чупина О.В., 

заместитель 

директора, 

Голанова А.А., 

руководитель 

центра, Педагоги 

Приказ о 

проведении 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

12 Муниципальная 

интеллектуальная игра 

Что? Где? Когда?  

Январь 2025 Голанова А.А.., 

руководитель 

центра, 

Посаженникова 

Е.В., педагог доп. 

образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

13 Конкурс видеороликов Февраль 2025 Голанова А.А, 

руководитель 

центра, 

Рубчевский А.Е., 

педагог доп. 

образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

14 Шахматный турнир Февраль 2025 Голанова А.А. 

руководитель 

центра, 

Колпашникова 

Г.В., педагог доп. 

образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

15 Областной конкурс 

социальной рекламы среди 

отрядов ЮИД 

Март 2025 Голанова А.А. 

руководитель 

центра, 

Копорикова В.В., 

педагог доп. 

образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

16 Участие в областном 

конкурсе детского 

творчества «ЮИД! 

Территория творчества» 

Апрель 2025 Голанова А.А. 

руководитель 

центра 

Копорикова В.В., 

педагог доп. 

образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

17 Участие в XII Март 2025 Голанова А.А. Новости на 



Региональной олимпиаде 

по образовательной 

робототехнике школьников 

Томской области 2023 

 

руководитель 

центра , Тюлькин 

Д.Г., педагог доп. 

образования 

официальном 

сайте школы 

18 Акция «Школа 

светофорных наук» 

Май 2025 Голанова А.А. 

руководитель 

центра, 

Копорикова В.В., 

педагог доп. 

образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

19 Выставка Творческих 

работ обучающихся центра 

по программе 

«3DМоделирование» 

Май 2025 Голанова А.А, 

руководитель 

центра, Тюлькин 

Д.Г., педагог доп. 

образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

20 Участие в интернет 

конкурсе «Знатоки ПДД» 

Май 2025 Голанова А.А. 

руководитель 

центра, 

Копорикова В.В., 

педагог доп. 

образования 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

21 Творческий отчет по 

работе центра «Точка 

роста» 

Май 2025 Голанова А.А. 

руководитель 

центра, педагоги 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

22 Организация летних 

лагерей на базе 

МАОУ«БСШ №2» 

Июнь 2025 Заместитель 

директора по ВР 

Руководитель 

Центра Педагоги 

Приказы, 

Новости на 

официальном 

сайте школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу от 02.09.2024 № 151/о  



Расписание занятий центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Белоярская 

средняя общеобразовательная школа №2» на 2024-2025 учебный год 

Название 

кружка/Ф.И.О. педагога 
понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

Шах и мат 2-4 

класс/Колпашникова 

Г.В.           

 11.00 

2а,б  

12.00 

3а,б, 4а,б 

каб.240 

Шах и мат 5-8 

класс/Колпашникова 

Г.В. 

          

 12.00 

5а,б 

каб.240 

Интеллектуальный 

клуб 

"ЧГК"/Посаженникова 

Е.В. 

        

15.30-

17.10  

каб 303 
  

Школа волонтеров/ 

Копорикова В.В. 15.30 каб 303 
15.30 каб 

304 
  

 

  
  

Безопасность дорожного 

движения/Копорикова 

В.В. 

  

 

15.10 каб 

303 

15.10 

каб.303 
  

  

Школа вожатых  (8-10 

классы)/Рубчевский 

А.Е. 

      
16.00-18.00 

каб.240 
  

  

Школьный медиа-центр 

(8-11 

классы)/Рубчевский 

А.Е. 

16.00-17.00 

медиа-центр 

16.00-

17.00 

медиа-

центр 

16.00-

17.00 

медиа-

центр 

    

  

Олимпиадная 

робототехника/Тюлькин 

Д.Г. 

    

15.30-

17.10                      

каб. 235 

  

15.30-

16.10                      

каб. 235   

Робототехника 

2класс/Тюлькин Д.Г.         

18.00 

2а,2б  

каб.235   

Робототехника для 

начинающих (3-4 

классы)/ Тюлькин Д.Г. 
  

15.10 4б  

17.00 4а  

каб. 235 

18.00-

18.40 3б 

  каб. 235 

18.00-18.40 

3а            

каб. 235 

  

  

Прикладная 

информатика. Офисные 

технологии/Тюлькин 

Д.Г. 

  

    

15.10 5а,5б 

16.10 6а,6б 

каб. 235     

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕЛОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я утвердил этот документ




